
 

 

 

1 Nº 183 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................. 1 

DECRETO Nº 116 /2021, DE 24 DE AGOSTO DE 2021. . 1 

DECRETO Nº 117/2021, DE 24 DE AGOSTO DE 2021. .. 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................. 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2021..................... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 116 /2021, DE 24 DE AGOSTO DE 
2021. 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
EFETIVO APROVADA EM CONCURSO. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
EXONERAR A PEDIDO, 
 
GISELLY FERREIRA LIMA, matrícula nº 500642 do 
cargo de TECNICA DE ENFERMAGEM Lotado no 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – da Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy-TO, a partir de 24 
de agosto de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 24 dias do mês de Agosto de 2021, 
50º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 117/2021, DE 24 DE AGOSTO DE 

2021. 
 

“Dispõe sobre anulação de saldo de 
empenho que especifica, e dá outras 
providências”. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de 
saldo de empenhos em que não serão mais 
utilizados no período. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Anular o empenho abaixo: 
 

EMPENHO CREDOR VALOR 

 
60655 

CLEANE M. LIMA 
CNPJ Nº 32.954.663/0001-
31 

 
4.050,00 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 24 dias do mês de agosto de 2021, 
50º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021 - Nº 183 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/08%20-%20AGOSTO/183%20-%2024-08/DOEMPK%20-%20Nº%20183%20-%2024-08-2021.docx#_Toc80709512
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/08%20-%20AGOSTO/183%20-%2024-08/DOEMPK%20-%20Nº%20183%20-%2024-08-2021.docx#_Toc80709515


 

 

 

2 Nº 183 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2021 

 
PROCESSO Nº 066/2021 
CONTRATO Nº 043 DE 24 DE AGOSTO DE 2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY - TO, inscrito no CNPJ sob o 
nº 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA: A. S. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
EIRELLI-ME, inscrito no CNPJ sob o nº 
21.694.205/0001-94. 
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de 
projetos técnicos de engenharia para atender a 
construção de calçadas e meio fios de ruas, no 
município de presidente kennedy – to., através do 
mdr – ministério do desenvolvimento, proposta nº 
031240/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 19.392,38 (dezenove mil, 
trezentos e noventa e dois reais e trinta e oito 
centavos). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.2.4.122.3.1.048. 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as 
Alterações posteriores introduzidas nos referidos 
diplomas legais. 
 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2021-08-24T10:33:45-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




